
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE PER L’INTRODUZIONE NEL
TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL’ALTA MURGIA DI
ARMI SCARICHE E IN CUSTODIA (ART. 3, C. 1. LETT. G
DELL’ALLEGATO “A” AL D.P.R. 10 MARZO 2004 G.U.R.I. N. 152 DEL 01
LUGLIO 2004)- MOI)IFICHE ED INTEGRAZIONI AI MODELLI

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.

________

- UPB

_______

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Maria Rosaria Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

OGGETTO

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno di spesa della somma di €

UPB —________ in base all’impegno contabile n.

________dell’anno
___________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 21, comma 3. lettera f), della legge 11 febbraio 1992, n. 157;

VISTO l’art. 3, comma 1. lettera g) dell’allegato “A” al d.P.R. 10 marzo 2004 di istituzione del
Parco nazionale dell’Alta Murgia e dell’Ente di gestione;

CONSIDERATO che, ai sensi delle predette leggi, nelle aree naturali protette nazionali è vietata
l’introduzione, da parte di privati, di anni esplosivi o di qualsiasi mezzo di distruzione o di cattura
se non autorizzata;

CONSIDERATO che è vietato il trasporto, all’interno dei centri abitati e delle altre zone ove è
vietata l’attività venatoria, ovvero a bordo di veicoli di qualunque genere e comunque nei giorni
non consentiti per l’esercizio venatorio dalla legge n. 157/1992 e successive modificazioni nonché
dalle disposizioni regolamentari regionali e provinciali vigenti, di armi da sparo per uso venatorio
che non siano scariche e in custodia;

CONSIDERATO che, con Determinazione Dirigenziale n. 38 del 5 settembre 2006, si è inteso
disciplinare il regime autorizzativo all’introduzione, da parte di privati, di armi esplosivi o di
qualsiasi mezzo di distruzione o di cattura, ai sensi dell’art. 11, e. 3., lett. I) della L. n. 394/1991;

CONSIDERATO che si rende necessario apportare modifiche ed integrazioni alla suddetta
determinazione in ragione:

— delle numerose richieste di autorizzazione inoltrate all’Ente;
— delle esigenze di tutela delle zone a maggiore protezione del Parco attraversate da viabilità

secondaria;
— della necessità di assicurare efficacia e coordinamento all’azione di sorveglianza sul

territorio del Parco;

CONSIDERATO che è necessario che l’eventuale introduzione di armi scariche ed in custodia, da
parte di privati, per fini venatori e altre esigenze avvenga esclusivamente mediante la viabilità
principale che attraversa il territorio del Parco, classificata in base alla suddivisione del territorio
in:

— zona Nord — Direzione Andria-Spinazzola strada S.S. 170 dir A, S.P. 234 bis e S.P. 138;
— zona Centro — Direzione Corato-Altarnura strada S.P. 238 (ex S.S. 378);
— zona Sud — Direzione Bari- Gravina in Puglia strada S.S. 96.

CONSIDERATO che le modifiche riguardanti le modalità di richiesta e la viabilità interessata
sono state inserite nel Piano e Regolamento per il Parco;

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale

dell’alta murgia
CONSIDERATO che nella Deliberazione Presidenziale n.17/2014 del 03/06/2014 è stato
approvato il Regolamento al cui art. 11 disciplina l’introduzione di armi e mezzi distruttivi o di
cattura da parte di privati nel territorio del Parco e integrato l’allegato C al Regolamento che
disciplina i provvedimenti autorizzativi dell’articolo sopra citato;

CONSIDERATO che è necessario, altresì, fornire la modulistica per avanzare la richiesta di
autorizzazione all’introduzione nel territorio del Parco nazionale dell’Alta Murgia di armi scariche
e in custodia da parte di privati, sia per fini venatori che per specifiche esigenze, che preveda
l’assolvimento dell’imposta di bollo, così come disciplinata dal DPR 642/1972 ed in prossimità
dell’ apertura della stagione venatoria;

CONSIDERATO che nelle more dell’adozione del Regolamento del Parco è necessario apportare
le conseguenti modificazioni ed integrazioni alla modulistica relativa alla richiesta di
autorizzazione all’introduzione nel telTitorio del Parco nazionale dell’Alta Murgia di armi scariche
e in custodia da parte di privati, sia per fini venatori che per specifiche esigenze, “Allegato 1” ed
“Allegato 2” al presente provvedimento per farne parte integrante;

CONSIDERATO applicabile, per analogia, il termine temporale di 60 gg, di cui all’art. 10 del
dell’allegato “A” al d.P.R. 10 marzo 2004 di istituzione del Parco nazionale dell’Alta Murgia, per
il rilascio dell’autorizzazione in questione;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili.

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI APPORTARE, nelle more dell’adozione del Regolamento del Parco, le modificazioni ed
integrazioni alla modulistica, adottata con il citato provvedimento n. 33/2006, relativa alla richiesta
di autorizzazione all’introduzione nel territorio del Parco nazionale dell’Alta Murgia di armi
scariche e in custodia da parte di privati, sia per fini venatori che per specifiche esigenze,
“Allegato 1” ed “Allegato 2” al presente provvedimento per farne parte integrante;

DI STABILIRE, nelle more dell’adozione del Regolamento del Parco, che l’eventuale
introduzione di anni scariche ed in custodia, da parte di privati, per fini venatori ed altre esigenze
avvenga esclusivamente mediante la viabilità principale che attraversa il territorio del Parco, non
dovendo necessariamente effettuare una scelta:

— zona Nord — Direzione Andria-Spinazzola strada S.S. 170 dir A, S.P. 234 bis e S.P. 138;
— zona Centro — Direzione Corato-Altamura strada S.P. 238 (cx S.S. 378);
— zona Sud — Direzione Bari- Gravina in Puglia strada S.S. 96.



parco nazionale

dell’alta murgia
DI STABILIRE applicabile, per analogia, il termine temporale di 60 gg, di cui all’art. IO dcl
dell’allegato “A” al d.P.R. IO marzo 2004 di istituzione del Parco nazionale dell’Alta Murgia, per
il rilascio dell’ autorizzazione in questione;

DI DARE AVVIO alla procedura di trasmissione tclcmatica della richiesta di autorizzazione
mediante la compilazione di un pannello predisposto sul sito \ww.parcoaILnuria.ov.it;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle associazioni venatorie ed agli ambiti
territoriali di caccia della Regione Puglia, alla Provincia di Bari Ufficio Caccia, alla Provincia di
Barletta-Andria-Tra
ni, alla Regione Puglia Settore Caccia e Pesca e al CTA del Parco.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, in vista dell’apertura
generale della stagione venatoria fissata al 21 settembre 2014 con Deliberazione della Giunta
Regionale n. 1448 del 08-07-2014.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio ed all’Albo pretorio on-line
dell’Ente per 15 giorni naturali e consecutivi

L’istntttore )* \__

Anna 3razia Frassanito

IL DIRETTORE F.F.
Modesti



parco nazionale
dell’alta murgia

11 presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio e all’Albo pretorio on-line

dell’Ente dal

______________

e per 15 giorni consecutivi; QQ
Gravina, JD\

L’inc icato

dOQ

Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo

del bilancio di previsione anno gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato





Marca da bollo € 16,00

ex DPR. n° 642/1972

Spett.le

PARCO NAZIONALE DELL’ALTA MURGIA

Via Firenze, 10

70024 Gravina in Puglia

OGGETTO: Richiesta di autorizzazione per l’introduzione nel territorio del Parco Nazionale

dell’Alta Murgia, da parte di privati, di armi scariche e in custodia per fini venatori (L.

394/1991 art. Il, c. 3. Iett. fe D.p.r. 10/03/2004 allegato A art. 3, c. 1. lett. g).

TI/la sottoscritto\a *

il * C.F. *

nato\a a * prov. *______

DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 47 del citato D.P.R.

445/00:

* di essere residente o domiciliato nel Comune di PROV

alla via * * CAP

D di soggiornare in via temporanea ed a qualsiasi titolo all’interno del perimetro del Parco

ovverosia di essere titolare di un contratto di locazione o comodato per un immobile

ricadente all’interno del territorio del Parco (allegare apposita documentazione)

D di non essere in nessuna delle condizioni sopraesposte esclusivamente ove non esistano o

siano particolarmente disagevoli percorsi alternativi all’esterno dell’area protetta

di essere titolare dell’arrna*

C di essere titolare del porto d’armi per uso di caccia n. * rilasciato da
* il * e titolare del tesserino venatorio\documento

assicurativo n. * il *
, di cui si allegano fotocopie autenticate ai

sensi delle norme vigenti, mediante autocertificazione;
* di non aver riportato condanne penali o carichi pendenti per uno dei reati di cui all’art.

Il, comma 3 della legge n. 394/1991, ovvero di quelli sanzionati dalI’art. 30 comma I lett.

d) e art. 32 comma 1 lett. a) e b) della legge n. 157/1992

di avere riportato le seguenti condanne penali con sentenza definitiva Provvedimento n.
* esecutivo dal* o carichi pendenti per uno dei seguenti

reati

*E1 all’art. 11, comma 3 della legge n. 394/1991

II all’art. 30 comma 1 lett. d) della legge n. 157/1992 sanzionato ai sensi dell’art. 32

comma 1,

11 lett. a) della legge n. 157/1 992

LI lett. b) della legge n. 157/1992
* di aver provveduto al pagamento dell’imposta di bollo ai sensi del DPR 642 del

26/10/1972 e s.m.i. (da compilare solo se si effettua la procedura telematica)

/P



Numero identificativo della marca da bollo € 16,00 fl7 J J f
* di essere a conoscenza che l’Autorità competente potrà effettuare controlli sulle pratiche

presentate e pertanto si impegna a conservare il presente documento e a renderlo disponibile

ai fini dei successivi controlli (da compilare solo se si effettua la procedura telematica)

CIII E DE

- di essere autorizzato all’ introduziòne di armi per Cmi vcnatori, nei periodi temporali e nei

modi consentiti dalla legge n. 157/1992 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dalle

disposizioni regolamentari regionali e provinciali vigenti in materia, esclusivamente sulle

seguenti strade statali e provinciali ricadenti nel territorio del Parco Nazionale dell’Alta

Murg i a:

Direzione Andria-Spinazzola: strada S.S. 170 dir A, S.P. 234 bis e S.P. 138;

Direzione Corato-Altamura: strada S.P. 238 (ex S.S. 378);

Direzione Bari-Gravina: strada SS. 96.

- di ricevere l’autorizzazione tramite:

D posta certificata al seguente indirizzo

D posta ordinaria al seguente indirizzo (se diverso dalla residenza/domicilio

dichiarato)

fl e-mail al seguente indirizzo:

Autorizzo codesto ufficio al trattamento dei dati personali in base al D.L.vo 30/06/2003 n.

196.

——_____

, lì

______—

Il richiedente

*campi obbligatori



Marca da bollo C 16,00

ex DPR. n° 642/1972

Spett.le

PARCO NAZIONALE DELL’ALTA MURGIA

Via Firenze, 10

70024 Gravina in Puglia

OGGETTO: Richiesta di autorizzazione per l’introduzione nel territorio del Parco Nazionale

dell’Alta Murgia, da parte di privati, di armi scariche e in custodia per altre esigenze (L.

394/1991 art. li, e. 3. lett. f e D.p.r. 10/03/2004 allegato A arI. 3, c. i. lett. g).

Il/la sottoscritto\a * nato\a a *____________________ prov. *

il C.F.

_________________

DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti di cui allart. 47 del citato D.P.R. 445/00:

EI di essere residente o domiciliato nel Comune ricadente nel territorio del Parco * alla

via * *

_________

CAP__________

LI di soggiornare in via temporanea ed a qualsiasi titolo allinterno del perimetro del Parco ovverosia di

essere titolare di un contratto di locazione o cornoclato per un immobile ricadente all’interno del tenitorio del

Parco (allegare apposita documentazione)

LI di non essere in nessuna delle condizioni sopra esposte esclusivamente ove non esistano o siano

particolarmente disagevoli percorsi alternativi all’esterno dell’area protetta

O di essere titolare dell’arma *

EI titolare di licenza di porto d’armi per tiro al volo/uso sportivo n. * rilasciato da

* il _‘
, di cui si allega fotocopia autenticata ai sensi delle norme vigenti,

mediante autocertificazione;

EI titolare di licenza di porto d’arma per difesa personale n. * rilasciato da

* il * di cui si si allegano fotocopie autenticate ai sensi delle norme

vigenti, mediante autocertificazione;

EI * di non aver riportato condanne penali o carichi pendenti per uno dei reati di cui all’art. 11, comma 3

della leppe n. 394/1991. ovvero di nuelli sanzionati dall’art. 30 comma i lett. d e art. 32 comma i lett. a e

b) della legge n. 157/1992

EI di avere riportato le seguenti condanne penali con sentenza definitiva

Provvedimento n. * esecutivo dal*_______________ o carichi pendenti per uno dei

seguenti reati

EI all’art. 11, comma 3 della legge n. 394/1991

EI all’art. 30 comma I lett. d) della legge n. 157/1 992 sanzionato ai sensi dell’art. 32 comma I,

*EI lett. a) della legge n. 157/1992



E lett. b) della legge n. 157/1992
* di aver provveduto al pagamento dell’imposta di bollo ai sensi del DPR 642 dcl 26/10/1 972 e s.rn.i.

relativamente al procedimento telematico per la richiesta di autorizzazione (da compilare solo se si effettua la

procedura telematica)

Numero identificativo della marca da bollo € 16,00

E * di essere a conoscenza che l’Autorità competente potrà effettuare controlli sulle pratiche presentate e

pertanto si impegna a conservare il presente documento e a renderlo disponibile ai fini dei successivi

controlli (da compilare solo se si effettua la procedura telematica)

CHIEDE

- di essere autorizzato all’introduzione di armi per altre esigenze, nei soli giorni stabiliti per

le esercitazioni e le gare (allegare calendario del poligono di tiro), esclusivamente sulle

strade statali e provinciali ricadenti nel territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia per

recarsi nei campi da tiro e da quelli far ritorno ubicati nei seguenti luoghi:
*

- di ricevere l’autorizzazione tramite:

E posta certificata al seguente indirizzo

___________________

E posta ordinaria al seguente indirizzo (se diverso dalla residenza/domicilio dichiarato)

E e-mail al seguente indirizzo:

______________________

Autorizzo codesto ufficio al trattamento dei dati personali in base al D.L.vo 30/06/2003 n. 196.

______________

li

______________

Il richiedente

* campi obbligatori


